
Перечень вступительных испытаний  
для поступающих на базе среднего профессионального образования (СПО) на обучение по образовательным программам  

бакалавриата в филиал ФГБОУ ВО «Адыгейский государственный университет» в г. Белореченске  
в 2024/25 учебном году с указанием по каждому вступительному испытанию следующих сведений: 

 
 

- наименование вступительного испытания;  
- максимальное количество баллов;  
- минимальное количество баллов;  
- приоритетность вступительного испытания, установленная в соответствии с пунктом 6 Правил;  
- для вступительного испытания, проводимого АГУ самостоятельно, - форма    проведения, языки, на которых осуществляется сдача   вступительного испытания, 

программа вступительного испытания. 
 

 
Наименование направлений подготовки 

Квалификация (степень) 
Перечень вступительных 

испытаний (ВИ) 
 

Приоритет-
ность ВИ 

Макси-
мальное 
кол-во 
баллов 

Мини-
мальное 
кол-во 
баллов 

Форма проведения 
ВИ 

Язык сдачи 
ВИ 

Программа 
ВИ 

Очная форма обучения 
44.03.02 Психолого-педагогическое образование.  
Бакалавр. 

Направленности: 
1) «Психология образования»; 

1. Основы педагогики  
2. Русский язык  
3. Человек и общество  

1 
2 
3 

100 
100 
100 

39 
40 
45 

 

Тестирование 
Тестирование 
Тестирование 

Русский язык 
Русский язык 
Русский язык 

Программа 
Программа 
Программа 

2) «Психология и педагогика начального образования» 
40.03.01 Юриспруденция. 
Бакалавр. 

Направленности: 
1) «Государственно-правовая»; 

1. Человек и общество 
2. Русский язык  
3. История российского 

государства и права  

1 
2 
3 

100 
100 
100 

45 
40 
35 

Тестирование 
Тестирование 
Тестирование 

Русский язык 
Русский язык 
Русский язык 

Программа 
Программа 
Программа 

2) «Гражданско-правовая»; 
3) «Уголовно-правовая» 
38.03.01 Экономика. 
Бакалавр. 
Направленность: «Бухгалтерский учет, анализ и аудит» 

1.  Экономическая теория  
2.  Русский язык 
3.  Экономика организации  

1 
2 
3 

100 
100 
100 

39 
40 
45 

 

Тестирование 
Тестирование 
Тестирование 

Русский язык 
Русский язык 
Русский язык 

Программа  
Программа 
Программа 

38.03.02 Менеджмент. 
Бакалавр.  
Направленность «Управление бизнесом» 

1.  Экономическая теория  
2.  Русский язык  
3.  Экономика организации  

1 
2 
3 

100 
100 
100 

39 
40 
45 

Тестирование 
Тестирование 
Тестирование 

Русский язык 
Русский язык 
Русский язык 

Программа  
Программа 
Программа 

Очно-заочная форма обучения 
40.03.01 Юриспруденция. 
Бакалавр. 

Направленности: 
1) «Государственно-правовая»; 

1. Человек и общество 
2. Русский язык  
3. История российского 

государства и права  

1 
2 
3 

100 
100 
100 

45 
40 
35 

Тестирование 
Тестирование 
Тестирование 

Русский язык 
Русский язык 
Русский язык 

Программа 
Программа 
Программа 

2) «Гражданско-правовая»; 
3) «Уголовно-правовая» 



 2 

38.03.01 Экономика. 
Бакалавр. 
Направленность «Бухгалтерский учет, анализ и аудит» 

1.  Экономическая теория  
2.  Русский язык 
3.  Экономика организации  

1 
2 
3 

100 
100 
100 

39 
40 
45 

Тестирование 
Тестирование 
Тестирование 

Русский язык 
Русский язык 
Русский язык 

Программа  
Программа 
Программа 

38.03.02 Менеджмент. 
Бакалавр.  
Направленность «Управление бизнесом» 

1.  Экономическая теория  
2.  Русский язык  
3.  Экономика организации  

1 
2 
3 

100 
100 
100 

39 
40 
45 

Тестирование 
Тестирование 
Тестирование 

Русский язык 
Русский язык 
Русский язык 

Программа  
Программа 
Программа 

Заочная форма обучения 
44.03.02 Психолого-педагогическое образование.  
Бакалавр. 

Направленности: 
1) «Психология образования»; 

1. Основы педагогики  
2. Русский язык  
3. Человек и общество  

1 
2 
3 

100 
100 
100 

39 
40 
45 
 

Тестирование 
Тестирование 
Тестирование 

 

Русский язык 
Русский язык 
Русский язык 

Программа 
Программа 
Программа 

 
 2) «Психология и педагогика начального образования» 

40.03.01 Юриспруденция. 
Бакалавр. 

Направленности: 
1) «Государственно-правовая»; 

1. Человек и общество 
2. Русский язык  
3. История российского 

государства и права  

1 
2 
3 

100 
100 
100 

45 
40 
35 

Тестирование 
Тестирование 
Тестирование 

Русский язык 
Русский язык 
Русский язык 

Программа 
Программа 
Программа 

2) «Гражданско-правовая»; 
3) «Уголовно-правовая» 

 
На направление подготовки 40.03.01 Юриспруденция принимаются заявления о приеме на обучение по заочной форме только от лиц, имеющих среднее професси-

ональное образование по специальности, входящей в укрупненную группу специальностей среднего профессионального образования 40.00.00 Юриспруденция или при по-
лучении лицами второго или последующего высшего образования. 

   
 


