Перечень вступительных испытаний

для поступающих на базе среднего профессионального образования (СПО) на обучение по образовательным программам бакалавриата в филиал ФГБОУ ВО «Адыгейский государственный университет» в г. Белореченске в 2024/25 учебном году с указанием по каждому вступительному испытанию следующих сведений:

- наименование вступительного испытания;
- максимальное количество баллов;
- минимальное количество баллов;
- приоритетность вступительного испытания, установленная в соответствии с пунктом 6 Правил;
- для вступительного испытания, проводимого АГУ самостоятельно, форма проведения, языки, на которых осуществляется сдача вступительного испытания, программа вступительного испытания.

Наименование направлений подготовки Квалификация (степень)	Перечень вступительных испытаний (ВИ)	Приоритет- ность ВИ	Макси- мальное кол-во баллов	Мини- мальное кол-во баллов	Форма проведения ВИ	Язык сдачи ВИ	Программа ВИ			
Очная форма обучения										
44.03.02 Психолого-педагогическое образование.	1. Основы педагогики	1	100	39	Тестирование	Русский язык	<u>Программа</u>			
Бакалавр.	2. Русский язык	2	100	40	Тестирование	Русский язык	<u>Программа</u>			
Направленности:	3. Человек и общество	3	100	45	Тестирование	Русский язык	<u>Программа</u>			
1) «Психология образования»;	1									
2) «Психология и педагогика начального образования»										
40.03.01 Юриспруденция.	1. Человек и общество	1	100	45	Тестирование	Русский язык	<u>Программа</u>			
Бакалавр.	2. Русский язык	2	100	40	Тестирование	Русский язык	<u>Программа</u>			
Направленности:	3. История российского государства и права	3	100	35	Тестирование	Русский язык	<u>Программа</u>			
1) «Государственно-правовая»;	тосударства и права									
2) «Гражданско-правовая»;	1									
3) «Уголовно-правовая»										
38.03.01 Экономика.	1. Экономическая теория	1	100	39	Тестирование	Русский язык	<u>Программа</u>			
Бакалавр.	 Русский язык 	2	100	40	Тестирование	Русский язык	<u>Программа</u>			
Направленность: «Бухгалтерский учет, анализ и аудит»	3. Экономика организации	3	100	45	Тестирование	Русский язык	Программа			
38.03.02 Менеджмент.	1. Экономическая теория	1	100	39	Тестирование	Русский язык	Программа			
Бакалавр.	2. Русский язык	2	100	40	Тестирование	Русский язык	Программа			
Направленность «Управление бизнесом»	3. Экономика организации	3	100	45	Тестирование	Русский язык	<u>Программа</u>			
Очно-заочная форма обучения										
40.03.01 Юриспруденция.	1. Человек и общество	1	100	45	Тестирование	Русский язык	<u>Программа</u>			
Бакалавр.	2. Русский язык	2	100	40	Тестирование	Русский язык	Программа			
Направленности:	3. История российского	3	100	35	Тестирование	Русский язык	Программа			
1) «Государственно-правовая»;	государства и права									
2) «Гражданско-правовая»;										
3) «Уголовно-правовая»										

38.03.01 Экономика.	1. Экономическая теория	1	100	39	Тестирование	Русский язык	Программа			
Бакалавр.	2. Русский язык	2	100	40	Тестирование	Русский язык	Программа			
Направленность «Бухгалтерский учет, анализ и аудит»	3. Экономика организации	3	100	45	Тестирование	Русский язык	Программа			
38.03.02 Менеджмент.	1. Экономическая теория	1	100	39	Тестирование	Русский язык	Программа			
Бакалавр.	2. Русский язык	2	100	40	Тестирование	Русский язык	Программа			
Направленность «Управление бизнесом»	3. Экономика организации	3	100	45	Тестирование	Русский язык	Программа			
Заочная форма обучения										
44.03.02 Психолого-педагогическое образование.	1. Основы педагогики	1	100	39	Тестирование	Русский язык	Программа			
Бакалавр.	2. Русский язык	2	100	40	Тестирование	Русский язык	Программа			
Направленности:	3. Человек и общество	3	100	45	Тестирование	Русский язык	Программа			
1) «Психология образования»;										
2) «Психология и педагогика начального образования»										
40.03.01 Юриспруденция.	1. Человек и общество	1	100	45	Тестирование	Русский язык	Программа			
Бакалавр.	2. Русский язык	2	100	40	Тестирование	Русский язык	Программа			
Направленности:	3. История российского	3	100	35	Тестирование	Русский язык	Программа			
1) «Государственно-правовая»;	государства и права					_				
2) «Гражданско-правовая»;										
3) «Уголовно-правовая»										

На направление подготовки 40.03.01 Юриспруденция принимаются заявления о приеме на обучение **по заочной форме** только от лиц, имеющих среднее профессиональное образование по специальности, входящей в укрупненную группу специальностей среднего профессионального образования 40.00.00 Юриспруденция или при получении лицами второго или последующего высшего образования.